
   

 

   

 

 

 

 

 
 

Näkemyksiä viimeaikaisista tutkimuksista 

hakkeen varastoitavuuden 

parantamismenetelmistä 

Sammutetun kalkin, Ca(OH)2, lisääminen 
Puun pH on yleensä hapan, noin 3–6, joka on 

sienille mieluisaa. Sienet hajottavat puuta, 

mutta hakekasaa alkaloimalla (pH ~9) 

voidaan rajoittaa sienten kasvua. 

Sammutettu kalkki (pH 11–12,6), Ca(OH)₂, on 

edullista ja helppo levittää, ja se voi vaikuttaa 

positiivisesti hakkeen palamiseen, sillä 

kalsiumpohjaiset lisäaineet voivat vähentää 

tuhkan kuonaantumista biopolttoaineissa 

(Dumfort et al., 2021). Kirjoittajat tutkivat 

Ca(OH)₂:n lisäämisen vaikutuksia kuusesta 

tehtyyn hakkuutähdehakkeeseen.

 
Kuva 1, sammutetun kalkin sekoittaminen  

hakkeeseen. Dumfort et al. (2021). CC BY.  

 

Ca(OH)₂ sekoitettiin hakkeeseen 

pyöräkuormaajalla. Hakekasat varastoitiin 

neljän kuukauden ajan ulkona ilman peitettä 

Itävallassa. Kuivamassan hävikki kasassa 

ilman Ca(OH)₂:ta ja kasassa, johon oli lisätty 

3,0 % Ca(OH)₂ (kuivapainon perusteella), oli 

vastaavasti 15,1 % ja 9,0 %. Tutkimus osoitti siis 

lupaavia tuloksia Ca(OH)₂:n kyvystä 

parantaa hakkeen varastoitavuutta. Kalkin 

sekoittaminen hakkeeseen pyörä-

kuormaajalla oli kuitenkin aikaa vievää. 

Taloudellisesta kannattavuudesta ja 

tehokkaista menetelmistä Ca(OH)₂:n 

lisäämiseksi tarvitaan lisää tutkimusta. 

 

Livetech Suoja®, biopohjainen peite 

Livetech Suoja® on biopohjainen peite, joka 

on kehitetty suojaamaan biopolttoainekasat 

sateelta ja sulamisvedeltä. Se koostuu veden, 

sellukuidun ja sidosaineen seoksesta, joka 

levitetään ruiskuttamalla ohut kerros 

peitettävän biomassakasan päälle. Tuotetta 

testattiin kuuden kuukauden kokeessa 

Kuopiossa, pääosin kuusesta ja männystä 

koostuvissa runkopuuhakekasoissa (Prinz et 

al., 2022). Keskimääräiset kuiva-ainehävikit 

peittämättömissä, Livetech Suoja®- ja 
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muovilla peitetyissä kasoissa olivat 4,24 %, 4,3 

% ja 2,87 %. Keskimäärin Livetech Suoja®- ja 

muovilla peitetyt kasat kuivuivat 11 % ja 22 %, 

kun taas peittämättömät kasat kostuivat 3 %.

 
Kuva 2, hakkeen peittäminen Livetech 

Suoja®-tuotteella. Prinz et al. (2022), lähde: 

Luke/Robert Prinz. CC BY.  

 

Akryylipohjainen sideaine 

Italiassa Picchi et al.:in (2024) tutkimuksessa 

testattiin akryylipohjaista sideainetta, joka on 

alun perin kehitetty kivihiilikasojen 

pölypäästöjen hallintaan ja sateesta 

johtuvan uudelleenkastumisen estämiseen, 

hakekasoissa. Liuosta ruiskutettiin kasoihin, ja 

sen vaikutusta kasojen kosteuspitoisuuteen 

tutkittiin. Käsittelemättömät kasat suoriutuivat 

paremmin kuin käsitellyt. Suojaava pinnoite 

vaikutti hieman vähentävän kosteuden 

haihtumista kasasta sen sijaan, että se olisi 

rajoittanut veden imeytymistä sateesta. 

Pinnoite ei todennäköisesti toimi 

hakekasoissa, koska niillä on huokoisempi 

rakenne verrattuna kivihiilikasoihin.

 

Kuva 3, akryylipohjaisen sideaineen ruiskutus 

hakkeeseen.  Picchi et al. (2024). CC BY.  
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